ПРОТОКОЛ № 58
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

21 марта 2024 года							                г. Ханты-Мансийск

Председатель Комиссии:
С.А. Садков - заместитель генерального директора по производственным и организационным вопросам;
Заместитель председателя Комиссии:
А.О. Шибаров – исполняющий обязанности заместителя генерального директора по корпоративному управлению и развитию.
Члены Комиссии:
Р.А. Дублев – заместитель главного инженера по эксплуатации;
М.А. Лиханов – начальник отдела конкурсных торгов.
Кворум для проведения заседания имеется.
Присутствовали 4 из 7 членов комиссии;
Отсутствовали – 3 члена комиссии;
Кворум составляет 57 %;
Заседание Комиссии правомочно.

Повестка дня:
1. О заключении договора на оказание услуг по проживанию командированных сотрудников в гостинице г. Советский для нужд АО «ЮРЭСК» на 2024-2025 годы, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 53-2024).
По вопросу повестки дня:
1.1. О заключении договора на оказание услуг по проживанию командированных сотрудников в гостинице г. Советский для нужд АО «ЮРЭСК» на 2024-2025 годы, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 53-2024).
1.2. Согласно пункту 1 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», заказчик вправе проводить процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае необходимости закупки товаров, работ и услуг, стоимость которой не превышает 1 000 000 рублей (с НДС/без НДС – в зависимости от применяемой контрагентом системы налогообложения) по одной сделке, для которых существует сложившийся рынок. При этом Заказчику запрещается дробить закупки с целью избегания проведения закупки по иной закупочной процедуре.
ИП Кошутин Андрей Леонидович - единственный поставщик, который готов по наименьшей стоимости оказать услуги по проживанию командированных сотрудников в гостинице г. Советский для нужд АО «ЮРЭСК» на 2024-2025 годы, соответствующие требованиям Заказчика.
1.3. На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на оказание услуг по проживанию командированных сотрудников в гостинице г. Советский для нужд АО «ЮРЭСК» на 2024-2025 годы, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) на следующих условиях:
Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
           Исполнитель: ИП Кошутин Андрей Леонидович (Юридический адрес: 628240, Ханты-Мансийский Автономный округ–Югра   Советский р-н., г. Советский, ул. Победы, д. 17. Фактический адрес гостиницы: 628240, Ханты-Мансийский Автономный Округ–Югра Советский р-н., г. Советский, ул. Малкова, д. 1. ИНН 861501737598; ОГРНИП 313862210900030);
Предмет договора: услуги по проживанию в гостинице г. Советский;
Сроки оказания услуг:
С даты заключения договора по 31.12.2025 года
Место оказания услуг:
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский р-н., г. Советский, ул. Малкова, д. 1.
Стоимость оказания услуг:
[bookmark: _GoBack]700 000 (Семьсот тысяч) рублей 00 копеек, без НДС.
Порядок оплаты:
Оплата оказания услуги осуществляется по цене единицы услуги исходя из объема фактически оказанной услуги, в ходе исполнения договора, в пределах цены, указанной в договоре.
Исполнитель не позднее 5 (пяти) рабочих дней после предоставленного обслуживания направляет Заказчику Акт об оказанных услугах с указанием фамилий клиентов, сроков их проживания в Гостинице. Оплата фактически оказанных услуг производится в течение 7 (семи) рабочих дней, со дня подписания Сторонами акта оказанных услуг и предоставления Исполнителем Заказчику счета.
Заказчик оплачивает только те услуги, которые оказаны Исполнителем в соответствии
с оформленной Заказчиком и принятой Исполнителем заявкой. Иные оказанные Исполнителем услуги оплате не подлежат.

Голосовали: 	 «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 21 марта 2024 года.

Председатель Комиссии:

С.А. Садков _____________________

Заместитель председателя Комиссии:

Члены комиссии:
	А.О. Шибаров ____________________

	Р.А. Дублев __________________

М.А. Лиханов ______________________

2